
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/313/23 
RADY GMINY ŚLIWICE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Śliwice w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2022, poz.572 t.j.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Śliwice w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Śliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Piotr Gierwatowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1563



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/313/23 

Rady Gminy Śliwice 

z dnia 23.02.2023 r. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć jest mowa o: 

1) „Urzędzie” - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Śliwicach, jednostkę organizacyjną przy pomocy 
której Wójt Gminy Śliwice wykonuje zadania; 

2) „Schronisku” - należy przez to rozumieć organizację pozarządową : OTOZ Animals Schronisko  dla 
Bezdomnych Zwierząt ul. Hermanowska 24, 83-250 Starogard Gdański; 

3) „Programie” - należy przez to rozumieć Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Śliwice w 2021 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Śliwice współpracujący ściśle w tym zakresie 
z organami Inspekcji Weterynaryjnej i Samorządem lekarsko-weterynaryjnym. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Śliwice - Wójt Gminy Śliwice; 

2) Stowarzyszenie OTOZ Animals ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano, którego wykonawcą jest  schronisko, 
o którym mowa w § 1pkt 2 - na podstawie zawartej umowy; 

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

4) lekarz weterynarii - Przychodnia Weterynaryjna Sawickich s.c. Monika Sawicka, Michał Sawicki Al. 1000-
Lecia 26, 89-650 Czersk – na podstawie zawartej umowy; 

5) gospodarstwo rolne współpracujące z Gminą na podstawie zawartej umowy tj. gospodarstwo rolne Pani 
Agaty Cieślak - Wziętek zam. Zamarte, ul. Małe Osady 5, 89-430 Kamień Krajeński. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Śliwice oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami , w tym jeżeli zaistnieje taka konieczność ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez : 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 
zwierząt; 

2) umożliwienie w uzasadnionych przypadkach bezpłatnego usypiania ślepych miotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1563



3) poddawanie zabiegowi obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji psów bezdomnych po ich wyłapaniu 
i przewiezieniu do Schroniska dla zwierząt; 

4) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji bezdomnych kotów; 

5) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości. 

2. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, a w 
szczególności psów i kotów realizuje: 

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan ich zdrowia lub wiek; 

2) Wójt Gminy Śliwice poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonania 
zabiegów sterylizacji i kastracji; 

3) lekarz weterynarii. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez : 

1) poszukiwanie dotychczasowych lub nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez stworzenie bazy 
danych na stronie internetowej Urzędu o zwierzętach zaginionych i znalezionych; 

2) wyłapywanie z terenu Gminy wszystkich bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym psom zebranym z terenu Gminy, które nie mają właściciela przez 
schronisko. 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Śliwice realizują: 

1) OTOZ Animals Schronisko  dla Bezdomnych Zwierząt ul. Hermanowska 24, 83-250 Starogard Gdański 
poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych po uprzednim uzgodnieniu z Wójtem Gminy Śliwice; 

2) Wójt Gminy Śliwice poprzez wskazane gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt 
gospodarskich tj. gospodarstwo rolne Pani Agaty Cieślak - Wziętek, ul. Małe Osady 5, 89-430 Kamień 
Krajeński; 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie jeżeli zaistnieje taka 
konieczność realizują: 

1) Wójt Gminy poprzez: 

a) zapewnienie kotom z terenu gminy Śliwice niezdolnym do samodzielnego bytowania opieki, w tym 
jeżeli jest to konieczne ich dokarmiania, 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
lub/i przedstawiciela Urzędu; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminny Śliwice realizuje OTOZ Animals   Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt ul. Hermanowska 24, 83-250  Starogard Gdański. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym im zapewnić należyte warunki 
bytowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1563



2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli, m. in. umieszczenie ogłoszeń o adopcji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Śliwicach; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) lekarz weterynarii -Przychodnia Weterynaryjna Sawickich s.c. Monika Sawicka, Michał Sawicki Al. 1000-
Lecia 26, 89-650 Czersk  - na podstawie zawartej umowy. 

§ 10. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą 
przekazywane do gospodarstwa rolnego Pani Agaty Cieślak - Wziętek, ul. Małe Osady 5, 89-430 Kamień 
Krajeński - na podstawie zawartej umowy. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku w określonych godzinach; 

2) lekarz weterynarii - Przychodnia Weterynaryjna Sawickich s.c. Monika Sawicka, Michał Sawicki Al. 1000-
Lecia 26, 89-650 Czersk  - na podstawie zawartej umowy; 

§ 12. Zwłoki zwierząt poddanych eutanazji lub padłych porzuconych zwierząt gospodarskich oraz 
zwierzyny leśnej będą odbierane przez Przedsiębiorstwo Przemysłowo-Handlowe "HETMAN" Sp. z o.o. 
z siedzibą przy ul. Florianów 24, 99-311 Bedlno. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Śliwice wg tabeli stanowiącej załącznik do Programu. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty 
przeznaczonej na realizację przedmiotowego Programu w trakcie jego realizacji jeżeli środki wymienione 
w załączonej tabeli będą niewystarczające. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów na podstawie umów, których przedmiotem są 
usługi związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1563



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/313/23 

Rady Gminy Śliwice 

z dnia 23.02.2023 r. 

Jednostka 
realizująca 

Zadanie Kwota 

Urząd Gminy 
Śliwice 

1) Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku. 36 900,00 zł. 

Urząd Gminy 
Śliwice 

2) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w 
razie konieczności dokarmianie. 

     400,00 zł. 

Podmiot prowadzący 
schronisko 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt. 
4) Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku. 
5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych 
 zwierząt. 
6) Usypianie ślepych miotów. 

 
   2 100,00 zł. 

Urząd Gminy 
Śliwice 

7)Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 
 miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

   200,00 zł. 

Urząd Gminy 
Śliwice 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
 przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

1 000,00 zł. 

Podmiot zewnętrzny 9) Edukacja mieszkańców Gminy Śliwice w zakresie 
 opieki nad zwierzętami. 

   400,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1563


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2



	Zalacznik 2

		2023-03-03T12:59:24+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




